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2022年度岳阳市城市照明管理中心

整体支出绩效自评报告

部门（单位）基本情况

（一）职能职责
岳阳市城市照明管理中心承担城市道路照明及景观亮化设施设备的日常维护管理工作；承担城市道路照明及景观亮化工程的建设工作；承担社会产权单位（个人）景观亮化建设工程的技术服务工作。

（二）机构设置
岳阳市城市照明管理中心为市城市管理和综合执法局直属公益一类全额拨款事业单位，编制人数56人，设6个内设机构：综合部、财务内审部、生产管理部、亮化管理部、技术服务部、信息考评部。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
2022年,单位基本支出总额为882.31万元，主要用于职工工资、津补贴、绩效工资及社会缴费等和保障单位运转的办公费、印刷费、水电费、邮电费、取暖费、物业费、差旅费、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、委托业务费、工会经费、公务用车运行费、其他交通费用、其他商品和服务支出等支出。
2022年度公务接待费预算3.00万元，实际支出0万元，公务用车购置及公务用车运行维护费支出预算0.00万元，公务用车运行维护费实际支出0万元，因公出国费用预算与实际支出均为0万元，“三公经费”支出总额0万元，控制在年初预算之内。
项目支出情况

2022年，项目资金年初预算3732.12万元（其中代编预算金额722.12万元），实际支出总额为3708.12万元，其中：路灯及公用亮化设施维护经费支出826.00万元、路灯及公用亮化设施电费支出1783.00万元、中心城区景观亮化大修经费支出300.00万元、亮化管理计量工作经费支出42.00万元、城区路灯大修经费支出35.00万元、全城临街楼宇亮化设施电费及维护费支出500.00万元、中心城区春节氛围营造费用支出222.12万元，主要用于城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施维护及运行电费，城区使用年限较长的变压器、配电箱以及高杆灯大修，城区景观亮化项目大修，全城临街楼宇亮化设施电费、维护费及亮化电费进行计量和春节氛围营造等支出。
三、政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保险基金预算支出情况

本单位无政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保险基金预算支出。
部门整体支出绩效情况

（一）年度绩效目标及完成情况

目标1：不断提高维护管养水平和公共服务意识，保障城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；
目标2：美化、亮化城市，提升岳阳形象，方便市民夜间出行，保障夜间道路安全；

目标3：指导中心城区夜景亮化方案的设计，新建楼宇亮化方案审批及亮化单位用电量计量管理，协助城区夜景亮化工程的施工检查、竣工验收；

目标4：实施中心城区路灯节能改造，达到节约电力资源，建设生态绿色城市的目标。
目标1完成情况：2022年，我中心多措并举，进一步强化路灯及亮化精细化管理成效，确保中心城区路灯亮灯率、设施完好率始终达到98%以上，重大活动、重要节日期间达到99%以上。
目标2完成情况：我中心持续改善民生，努力营造规范有序、绿色文明的城市照明环境，既方便了市民夜间出行，又保障了夜间道路安全，城市整体形象不断提升。
目标3完成情况：参与了中心城区夜景亮化方案的设计工作，对新建楼宇亮化方案进行了审批，确保设计安全、美观。完成了临街楼宇亮化维护及电量计量管理工作，并协助完成了城区夜景亮化工程的施工检查、竣工验收工作。
目标4完成情况：中心不断推进城区路灯节能改造，与上年相比城区路灯及亮化设施电力消耗量呈逐渐下降趋势，助力了生态绿色城市建设。
(二）实现产出和取得效益情况

照明维护方面：一是全年累计更换故障路灯电缆12583米，修补路灯井盖202块；处理亮化线路故障130余起，维修亮化各类灯具共计2450余套，更换高楼墙面亮化故障线路1200余米；更换和新装路灯及亮化监控终端80台，处理配电故障120余起，处理交通事故及外单位施工造成路灯设施损毁案件10件，有效保障城市照明功能完备、总体运行正常。二是及时处置政府热线市民诉求和数字平台派发工单610件，处理市长信箱市民来信23件，解决百姓“急难愁盼”问题5起。三是为迎接第十四届省运会，根据上级领导指示，完成多项赛事保障应急任务。四是擦亮路灯底色，提升文明形象。安排专业队伍开展老旧灯杆专项保洁，铲除600余根路灯杆表面附着物及“牛皮癣”，对400余根锈蚀、掉漆、脏污的灯杆进行刷漆翻新，维护城市干净整洁形象。五是升级了控制系统，将智能路灯控制系统进行升级，优化了路灯监控控制模块，新增了资产管理、车辆管理等4个模块，使照明控制系统更加智能化、简单化、直观化。

六是完成单位管辖范围内路灯及亮化设施基础信息的普查统计工作，进一步摸清底数，为城市照明管理工作提供科学有效的决策依据和坚实数据支撑。

城市照明建设方面：一是制定了节能减排计划，推进绿色照明工程建设，完成了沿湖路、求索路、云港路、洞庭北路、站前路等五条路绿色照明工程，累计更换灯杆826根，LED路灯1388盏，变压器12台，添置维护车辆1台。二是改造光衰严重照度不够的路灯。完成了花板湖路、尚书山路等9条次干道路灯改造，火车站、青年路立交桥、花板桥高杆灯改造，共计更换LED投光灯821套。完成南湖大道、岳阳大道地下通道照明设施大修，巴陵广场庭院灯及道口灯改造，拆除赶山路年久失修的庭院灯200余基。三是精心营造春节氛围，春节前在城区主要道路两侧挂起上万盏灯笼和261套中国结。湘北大道路灯装饰造型新颖、喜庆，富有地域性、节日性与艺术性。南湖广场、巴陵广场、岳阳大道隔离带共设置6处大型景观亮化小品。四是按照年度亮化大修计划，全年对火车站立交桥、二医院天桥、岳州帝苑等13处亮化进行了大修。五是强化职能规范流程，实现亮化科学管理。全年组织完成祥源BCD地块、南雅医院大楼等5个项目的景观照明技术审查工作。
安全隐患处置方面：对交通事故造成路灯设施损毁的突发情况，第一时间安排工作人员赶赴现场妥善处置，有效避免二次事故发生。全年共处置南湖大道、长康路等路段灯杆损毁事故13起。组织安全隐患专项排查工作，针对路灯变压器和高压线路安全隐患问题进行拉网式专项排查和销号式整改，共完成联港路1号专变、游客中心专变、湖滨大道3号专变等19处整改，修门换锁30余处，清除杂草、修剪树枝10余处，张贴变压器安全警示标志155张。另外，组织开展大风暴雨等极端天气路灯及亮化设施安全巡查5次，及时消除汴河园路、湖东路等6起灯杆倾斜、松动安全隐患，名门世家、云梦新城等多处楼宇墙面亮化、线管松动脱落等安全隐患。

（三）预算资金管理情况

根据岳阳市人民政府办公室《关于贯彻落实省政府全面推进预算绩效管理意见的通知》（岳政办函〔2012〕171号）、岳阳市财政局 岳阳市审计局《关于印发<2022年度岳阳市预算绩效管理工作方案>的通知》（岳财发〔2022〕6号）和其他相关文件要求，中心成立了绩效评价及监督小组，定期开展相关工作。
（1）预算及绩效管理
加强预算管理，中心从预算编制环节入手，编制资金预算必须先编制预算绩效目标，做到了资金预算有目标，确保财政资金支出效益。分别于7月底和10月底，组织开展了两次预算执行监控工作，次年3 月开始组织对上年经费支出进行自评工作，做到了预算执行完成有评价，使单位经济业务从事前、事中、事后得到了有效管控。
（2）费用支出管理情况
加强内部控制管理，费用支出严格审批程序，重大事项经班子会议集体决策，费用支出归口管理，授权审批的财务管理制度。费用支出按照"先报再审后用”的原则,由业务部门提出申请,部门分管领导签署意见，确认工程数量和预算资金额度,经财务部初审后,报分管财务领导审批后实施，工程完工后进行验收、并进行结算评审。

（3）资产管理情况
    中心定期开展“三资”清查和资产盘点工作，并结合单位工作特点，修订了实物（材料）管理制度，加强实物管理，严格执行材料出入库管理制度，定期开展清查盘点工作。按照厉行节约、物尽其用的原则，资产管理采取统一建帐、统一核算管理，对每件固定资产使用明确保管职责，闲置的资产，由办公室统一调整，合理流动，发挥其效益。固定资产配置和处置，均按规定程序办理，并严格按固定资产管理办法进行核算及管理。
   （4）政府采购管理情况

2022年，本单位变压器改造工程采购项目、2022年中心城区绿色照明工程主材采购项目等均严格按照《中华人民共和国政府采购法》、岳阳市财政局关于印发《岳阳市预算单位政府集中采购目录及标准指引（2022版）》的通知（岳财发〔2022〕2号和湖南省财政厅印发的《湖南省政府采购电子卖场管理办法》（湘财购［2019]27号）等文件规定的标准和程序执行，全年累计政府采购交易额为1611.50万元。
（5）资金管理情况

本单位专项资金安排责任人按专项资金的用途专款专用，严格按照项目资金批准计划使用，不擅自调项、扩项、缩项，无拆借、挪用和挤占，对每笔专项资金的支付，严格执行财务制度，落实专项资金审核程序。对专项资金的使用流程进行监督，定时查看财务报表检查专项资金使用情况。

（6）运行成本和管理效率

2022年，中心全年预算金额为4813.47万元（其中一般公共预算金额为4590.43万元、其他资金预算金额为223.04万元），实际支出金额为4811.70万元，其中基本支出880.54万元、项目支出3708.12万元、其他资金支出223.04万元，年度预算执行率为99.96%，单位运行成本控制在年度预算金额内，资金周转利用效率高。

（四）履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面情况
中心坚持稳中求进工作总基调，全面贯彻新发展理念，助推“六大城管”建设，积极履行职能，全面深化改革，加强自身建设，持续改善民生，全年各项工作全面展开。通过中心全体干部职工的共同努力，保障了中心城区路灯亮灯率、设施完好率始终达到98%以上，重大活动、重要节日期间达到99%以上，城区景观及亮化设施常年处于良好的运行状态，营造了“灯亮路明、一街一景、安全环保、便民高效”的城市照明管理体系，充分展现了城市夜间魅力，提升了城市整体形象。

2022年，城市照明管理工作得到上级领导的充分肯定，单位荣获“岳阳市文明标兵单位”称号。同时，多次收到群众团体和服务单位赠送的锦旗，获得市民广泛好评和普遍赞誉。

评价结论

评价小组对岳阳市城市照明管理中心2022年资金支出情况进行了定量和定性分析，单位整体绩效评价最后得分为97.5分（具体评分见附件2），从绩效评价总体情况来看，单位资金支出较规范，达到了年初绩效目标要求，积极推动了城市照明管理工作建设，为我市建设省域副中心城市奠定了坚实基础。
五、存在的问题及原因分析

（一）城区部分路灯有待进行提质改造，建设美观、节能的路灯和亮化系统。主要原因按照国家“十四五”规划中关于“LED等高效节能灯具使用占比应超过70%”的硬性要求。
（二）人员结构老化专业性不足。主要原因单位目前存在年龄老化与结构性不均的问题，在编人员年龄在35岁以下的仅7人，电气工程对口专业技术力量薄弱，高层次人才引进较难。
（三）非税收入征收成本项目虽然年度工作已经圆满完成，但该项目预算执行率出现偏差，年初预算24万元，实际执行0万元。主要原因为单位部门间沟通不够，资金申请不够及时。
六、下一步改进措施

  （一）加强事前绩效评估管理，合理分配路灯维护更新与节能灯具更新资金比例，同时，建议财政加大资金投入，加快节能灯具更新步伐，达到既整体降低路灯及亮化设施运行成本，又节能环保的目标。 

（二）加强职工专业技术培训，提高专业技能，同时多渠道引进专业人才，优化人才队伍建设。

  （三）加强单位部门间沟通协调，及时掌握工作进度，及时申请预算资金，进一步提高预算执行率。

七、部门整体支出绩效自评结果拟应用、公开情况及其他需要说明的情况

部门整体支出绩效自评结果将作为完善本单位相关制度，改进资金管理的重要依据，同时，也将作为单位内部工作总结的参考依据。本单位的预算绩效目标、预算、决算及绩效评价均按相关规定及时在市城管局门户网站进行了公开。2022年，单位预算经费保障形式由原因的差额拨款调整为全额拨款，经费核算方式也进行了相应调整，但整体支出与上年相比呈下降趁势。
附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

3.项目支出绩效自评表（3-1至3-8表）

岳阳市城市照明管理中心

                                    2023年6月28日
附件1：
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	56
	55
	98.21%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	0.15
	3
	0

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	       其中：公车购置
	0
	0
	0

	             公车运行维护
	0
	0
	0

	   2、出国经费
	0
	0
	0

	   3、公务接待
	0.15
	3.00
	0

	项目支出：
	5011.55
	3732.12
	3708.12

	1、城区路灯大修经费
	50.00
	35.00
	35.00

	2、亮化管理计量工作经费
	60.00
	42.00
	42.00

	3、路灯及公用亮化设施维护费用
	1214.00
	826.00
	826.00

	4、路灯及公用亮化设施运行电费
	2550.00
	1783.00
	1783.00

	5、中心城区景观亮化大修专项经费
	300.00
	300.00
	300.00

	6、全城临街楼宇亮化设施电费及维护费
	500.00
	500.00
	500.00

	7、非税收入征收成本
	108.00
	24.00
	0

	8、中心城区春节氛围营造
	229.55
	222.12
	222.12

	公用经费
	136.84
	59.33
	59.24

	    其中：办公经费
	32.67
	5.00
	8.79

	          水费、电费、差旅费
	3.14
	6.00
	2.16

	          会议费、培训费
	0.60
	0
	0

	政府采购金额
	——
	873.95
	1611.50

	部门基本支出预算调整 
	——
	884.08
	882.31

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　0
	　0
	　0
	0
	0
	　0

	厉行节约保障措施
	   加强事前绩效评估管理，坚持先定事，再确定资金支出规模。进一步完善单位财务管理制度和内控管理制度，费用支出按照"先报再审后用”的原则，加强重点岗位，关键环节管理。定期开展“三资”清查和资产盘点工作，按照厉行节约、物尽其用的原则，资产管理采取统一建帐、统一核算管理，对每件固定资产使用明确保管职责，闲置的资产，由办公室统一调整，合理流动，发挥其效益。


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：姜华  填报日期：2023.6.28 联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件2：
2022年度部门整体支出绩效自评表

	市级预算部门名称
	岳阳市城市照明管理中心

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	3856.81
	4813.47
	4811.70
	10
	99.96%
	9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：4590.43
	其中：基本支出：882.31

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：3708.12

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：223.04
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、不断提高维护管养水平和公共服务意识，保障城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；2、美化、亮化城市，提升岳阳形象，方便市民夜间出行，保障夜间道路安全；3、指导中心城区夜景亮化方案的设计，新建楼宇亮化方案审批及亮化单位用电量计量管理，协助城区夜景亮化工程的施工检查、竣工验收；4、实施中心城区路灯节能改造，达到节约电力资源，建设生态绿色城市的目标。
	1、维护管养水平和公共服务意识不断提高，保障了城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；2、美化、亮化城市，提升了岳阳城市形象，方便了市民夜间出行，保障夜间道路安全；3、指导中心了城区夜景亮化方案的设计，完成了新建楼宇亮化方案审批及亮化单位用电量计量管理，及协助城区夜景亮化工程的施工检查、竣工验收；4、实施中心城区路灯节能改造工作，节约了电力资源，建设生态绿色城市的目标。

	绩

效

指

标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	保障城区主次干道路灯正常运行
	路灯22491盏
	保障了22491盏路灯正常运行
	4
	4
	

	
	
	
	保障公用亮化设施正常运行
	功率4008.26KW
	功率4008.26KW亮化设施正常运行
	4
	4
	

	
	
	
	保障亮化单位用电维护
	242家计量单位
	完成了242家计量单位用电维护
	4
	4
	

	
	
	
	实施中心城区节能改造
	6条路段
	完成了6条路段节能改造
	4
	4
	

	
	
	
	完成城区路灯大修
	295处大修
	实际完成300余处大修
	4
	4
	

	
	
	
	城区路灯景观亮化大修
	29处景观亮化大修的维护
	实际完成29处景观亮化大修维护
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	路灯及亮化设施完好率及亮灯率
	按标准完好率及亮灯率达到98%
	98%以上
	4
	4
	

	
	
	
	亮化用电计量率
	亮化用电计量率100%
	实际亮化用电计量率100%
	4
	4
	

	
	
	
	路灯节能控制及照明设施监控
	节能达到行业标准，照明监控设施安全、完整
	节能达到行业标准，照明监控设施安全、完整
	4
	4
	

	
	
	时效指标
	按照计划完成本年度维护管理工作
	按年度计划实施
	均如期完成
	7
	7
	

	
	
	成本指标
	控制支出在预算之内
	年度预算金额之内
	未出现超预算现象
	7
	7
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	本项目为公益项目，无直接收益
	本项目为公益项目，无直接收益
	本项目为公益项目，无直接收益
	0
	0
	

	
	
	社会效

益指标
	夜间道路交通安全
	保障夜间道路交通安全
	保障了夜间道路交通安全
	5
	5
	

	
	
	
	方便市民夜间出行，增加市民夜间活动休闲空间。
	方便市民夜间出行
	亮化设施正常运行，方便了市民夜间出行。
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	是否产生一定生态效益
	推动路灯节能改造，建设绿色生态城市。
	路灯节能改造，建设了绿色生态城市。
	10
	8.5
	路灯节能改造进度有待提升

	
	
	可持续影响指标
	提升岳阳形象，美化亮化城市。
	提升岳阳形象，美化亮化城市。
	明显提升
	10
	10
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	受益对象满意度
	　≥96%
	98%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　97.5
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-1：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	城区路灯大修经费　

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	35.00
	35.00
	35.00
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	35.00
	35.00
	35.00
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	城区使用年限较长的变压器、配电箱以及高杆灯进行大修，保障路灯照明及亮化设施安全运行。
	对城区使用年限较长的变压器、配电箱以及高杆灯进行了大修，保障了路灯照明及亮化设施安全运行。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	城区变压器维护
	83台
	83台
	8
	8
	

	
	
	
	配电箱维护
	249个
	249个
	8
	8
	

	
	
	
	高杆灯维修
	15基
	15基
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	质量符合相关标准
	质量符合相关行业标准
	均符合相关行业标准
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	按照计划完成本年度维护管理工作
	按计划实施
	均按计划如期完成
	8
	8
	

	
	
	成本指标
	预算控制
	年度预算金额
	未超预算
	8
	8
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	及时维护，减少次生维护成本。
	有效控制维护成本
	维护成本得到有效控制
	6
	5
	

	
	
	社会效

益指标
	保障城区路灯设施正常运行

 
	保障城区路灯设施正常运行
	路灯设施正常运行
	6
	6
	

	
	
	
	
	保障夜间道路交通安全，方便市民夜间出行。
	保障了夜间道路交通安全，方便市民夜间出行。
	6
	6
	

	
	
	生态效

益指标
	间接助力生态环境改造
	推动路灯节能改造，建设绿色生态城市。
	路灯节能改造，能源使用清洁化。
	6
	6
	　

	
	
	可持续影响指标
	美化亮化城市 
	提升城市形象
	有效提升
	6
	6
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	受益对象满意度
	　≥98%
	　99%
	10
	10
	　

	总分
	100
	99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-2：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	亮化管理计量工作经费

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	42.00
	42.00
	42.00
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	42.00
	42.00
	42.00
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	对215家产权单位的楼宇亮化进行跟踪管理，对352块电表的亮化电费进行计量，保障临街楼宇亮化设施正常运行。
	　对215家产权单位的楼宇亮化进行跟踪管理，完成了352块电表的亮化电费进行计量，保障了临街楼宇亮化设施正常运行。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	抄表数
	352块
	352块
	7
	7
	

	
	
	
	车辆运行数
	2台/周
	2台/周
	7
	7
	

	
	
	
	巡查数
	1人次/晚
	1人次/晚
	7
	7
	

	
	
	质量指标
	抄表计量率
	100%
	100%
	7
	7
	

	
	
	
	亮化电费返还率
	100%
	100%
	7
	7
	

	
	
	时效指标
	按计划完成本年度亮化管理计量工作
	按时完成
	如期完成
	8
	8
	

	
	
	成本指标
	预算控制
	年度预算金额
	未超预算
	7
	7
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	社会效

益指标
	提高市民幸福感
	有效提升
	有效提升
	7
	7
	

	
	
	
	提高市民安全感
	有效提升
	有效提升
	7
	7
	

	
	
	生态效

益指标
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	8
	7
	

	
	
	可持续影响指标
	提升城市整体形象
	提升城市形象，助力旅游发展。
	有效提升
	8
	8
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%
	　98%
	10
	　10
	　

	总   分
	100
	　99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-3：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	路灯及公用亮化设施维护费用

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	826.00
	826.00
	826.00
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	826.00
	826.00
	826.00
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全，让市民放心、满意。
	　保障了城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便了市民夜间出行，保障夜间道路安全，让市民放心、满意。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	路灯设施维护
	22491盏
	22491盏
	8
	8
	

	
	
	
	路灯设施维护
	4008.26KW
	4008.26KW
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	设施完好率
	98%以上
	98%以上
	8
	8
	

	
	
	
	亮灯率
	98%以上
	98%以上
	8
	8
	

	
	
	
	综合考评
	合格
	合格
	8
	8
	

	
	
	时效指标
	按照计划完成维护工作
	如期完成
	均如期完成
	8
	8
	

	
	
	
	平台反馈维护信息
	及时处置
	均及时完成
	8
	8
	

	
	
	成本指标
	预算控制
	年度预算金额
	未超预算
	8
	8
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	及时维护，减少次生维护成本。
	有效控制维护成本
	维护成本得到有效控制
	6
	5
	

	
	
	社会效

益指标
	夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	6
	6
	

	
	
	
	改善市民夜间出行
	改善市民夜间出行
	有效改善
	6
	6
	

	
	
	生态效

益指标
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	6
	6
	

	
	
	可持续影响指标
	改善城区夜间环境
	改善城区夜间环境
	有效改善
	6
	6
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%
	　96%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-4：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	路灯及公用亮化设施运行电费

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	1783.00
	1783.00
	1783.00
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	1783.00
	1783.00
	1783.00
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障城区主次干道及小街巷22491盏路灯和4008.26KW功率公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全。
	　保障了城区主次干道及小街巷22491盏路灯和4008.26KW功率公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	城区亮化设施正常运行
	保障22491盏
	保障22491盏
	8
	8
	

	
	
	
	城区亮化设施正常运行
	功率4008.26KW
	功率4008.26KW
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	节能控制
	符合相关标准
	符合相关标准
	8
	8
	

	
	
	
	保证亮化率
	亮灯率98%
	亮灯率98%以上
	8
	8
	

	
	
	时效指标
	按照计划和进度完成本年度电费支付工作
	按计划实施
	完成全年电费结算工作
	9
	9
	

	
	
	成本指标
	预算控制
	年度预算1783万元
	未超预算
	9
	9
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	是否产生一定经济效益
	路灯节能改造，降低运行成本。
	与上年相比，呈下降趋势。
	5
	5
	

	
	
	社会效

益指标
	夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	5
	5
	

	
	
	
	改善市民夜间出行
	改善市民夜间出行
	有效改善
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	间接助力生态环境改造
	推动路灯节能改造，建设绿色生态城市。
	路灯节能改造，能源使用清洁化。
	5
	4
	路灯节能改造进度有待提升

	
	
	
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	提升城市整体形象
	提升城市形象，助力旅游发展。
	有效提升
	5
	5
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%
	　98%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-5：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	中心城区景观亮化大修专项经费

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	300.00
	300.00
	300.00
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	300.00
	300.00
	300.00
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	对城区20项政府投资景观亮化项目、9项自筹自建景观亮化项目进行大修。
	　完成了城区20项政府投资景观亮化项目、9项自筹自建景观亮化项目大修工作。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	政府投资建设景观亮化项目大修
	20项
	完成20项
	8
	8
	

	
	
	
	自筹自建景观亮化项目大修
	9项
	完成9项
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	大修景观亮化项目设施完好率
	100%
	100%
	8
	8
	

	
	
	
	质量符合相关标准
	质量符合行业相关标准
	质量均符合行业相关标准
	8
	8
	

	
	
	时效指标
	按时开工、按进度进行，按时完工。
	按计划进行
	按计划如期完成
	9
	9
	

	
	
	成本指标
	预算成本控制
	年度预算300万元
	未超预算
	9
	9
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	及时维护，减少次生维护成本。
	有效控制维护成本
	维护成本得到有效控制
	5
	5
	

	
	
	社会效

益指标
	城区景观亮化设施正常运行
	保障城区景观亮化设施正常运行
	正常运行
	5
	5
	

	
	
	
	打造城市夜间景观，美化城市。
	打造城市夜间景观，美化城市。
	城市夜景标准不断提升
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	间接助力生态环境改造
	推动亮化节能改造，建设绿色生态城市。
	亮化节能改造，使用清洁能源。
	5
	4
	节能改造进度有待提升

	
	
	
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	提升城市整体形象
	提升城市形象，助力旅游发展。
	有效提升
	5
	5
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%
	　99%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28 联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-6：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	非税收入征收成本

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	24.00
	0
	0
	　10
	　0
	6

	
	其中：当年财政拨款　
	24.00
	0
	0
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全，让市民放心、满意。
	　保障了城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便了市民夜间出行，保障了夜间道路安全，让市民放心、满意。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	城区主次干道及小街巷路灯正常运行
	保障22491盏路灯
	22491盏
	8
	8
	

	
	
	
	公用亮化设施正常运行
	亮化功率4008.26KW
	功率4008.26KW
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	设施完好率
	98%
	98%以上
	8
	8
	

	
	
	
	亮灯率
	98%
	98%以上
	8
	8
	

	
	
	时效指标
	按照计划完成本年度维护管理工作
	按计划完成
	按计划如期完成
	9
	9
	

	
	
	成本指标
	预算成本控制
	年度预算
	未超预算
	9
	7
	当年征收成本指标未及时申请下达

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	社会效

益指标
	夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	6
	6
	

	
	
	
	改善市民夜间出行
	改善市民夜间出行
	有效改善
	6
	6
	

	
	
	生态效

益指标
	间接助力生态环境改造
	推动亮化节能改造，建设绿色生态城市。
	亮化节能改造，使用清洁能源。
	6
	6
	

	
	
	
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	6
	6
	

	
	
	可持续影响指标
	提升城市整体形象
	提升城市形象，助力旅游发展。
	有效提升
	6
	6
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%以上
	　98%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　94
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28 联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-7：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	全城临街楼宇亮化设施电费及维护费（代编预算项目）

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	500.00
	500.00
	500.00
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	500.00
	500.00
	500.00
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全，让市民放心、满意。
	　保障了城区主次干道及小街巷路灯和公用亮化设施正常运行；方便市民夜间出行，保障夜间道路安全，市民满意不断提升。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	路灯正常运行
	22491盏
	22491盏
	7
	7
	

	
	
	
	公用亮化设施正常运行
	保障4008.26KW

亮化设施运行
	4008.26KW

亮化设施正常运行
	7
	7
	

	
	
	质量指标
	设施完好率
	98%
	98%以上
	7
	7
	

	
	
	
	亮灯率
	98%
	98%以上
	7
	7
	

	
	
	时效指标
	按照计划进行亮化维护
	按计划进行
	按计划如期完成 
	7
	7
	

	
	
	
	电费结算
	按时结算电费
	均按时完成
	7
	7
	

	
	
	成本指标
	预算成本控制
	年度预算500万元
	未超预算
	8
	8
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	是否产生一定经济效益
	亮化节能改造，降低运行成本。
	有效控制
	5
	4
	节能改造工作进度有待加快

	
	
	社会效

益指标
	夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	保障夜间道路安全
	5
	5
	

	
	
	
	改善市民夜间出行
	改善市民夜间出行
	有效改善
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	间接助力生态环境改造
	推动路灯节能改造，建设绿色生态城市。
	路灯节能改造，能源使用清洁化。
	5
	4
	节能改造工作进度有待加快

	
	
	
	增加市民夜间休闲空间
	增加市民夜间休闲空间。
	增加了市民夜间休闲空间
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	美化亮化城市 
	美化亮化城市 
	明显改善
	5
	5
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%以上
	　98%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　98
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：

附件3-8：
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	中心城区春节氛围营造（代编预算项目）

	主管部门
	　岳阳市城市管理和综合执法局
	实施单位
	岳阳市城市照明管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	222.12
	222.12
	222.12
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	222.12
	222.12
	222.12
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	营造春节喜庆祥和的节日氛围，渲染节日气氛，美化城市形象。
	　春节营造了喜庆祥和的节日氛围，渲染了节日气氛，美化城市形象。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	春节期间营造氛围
	一次
	一次
	5
	5
	

	
	
	
	广场大型造型制作数量
	2个
	2个
	5
	5
	

	
	
	
	岳阳大道造型，14米x4.5米高
	4个
	4个
	5
	5
	

	
	
	
	湘北大道路灯杆造型
	160个
	160个
	5
	5
	

	
	
	
	路口灯笼布置安装
	14个路口
	14个路口
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	灯笼及中国结完好率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	材料质量标准
	符合行业标准
	均符合标准
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	节前做好气氛营造工作
	节前完成 
	如期完成
	5
	5
	

	
	
	
	期间故障排除
	及时处置
	及时处置
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	预算成本控制
	年度预算
	未超预算
	5
	5
	

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	间接助力岳阳经济发展
	吸引旅游、投资、置业
	间接助力
	6
	5
	

	
	
	社会效

益指标
	营造喜庆祥和的节日氛围，美化城市形象。
	营造喜庆祥和的节日氛围，美化城市形象。
	有效提升城市形象
	6
	6
	

	
	
	
	提升岳阳人民幸福指数
	营造良好的节日氛围
	节日氛围祥和
	6
	6
	

	
	
	生态效

益指标
	打造美丽岳阳
	美化环境
	节日环境得以改善
	6
	6
	

	
	
	可持续影响指标
	节日氛围喜庆祥和，间接助力岳阳经济发展。
	间接助力岳阳经济发展
	间接助力岳阳经济发展
	6
	6
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	　95%
	　98%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


填表人：姜华  填报日期：2023.6.28  联系电话：0730-8222406   单位负责人签字：


